
Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb v oblasti nakládání 
s odpady ze dne 10. 1. 2024 

 
AVE Kladno s.r.o. 
se sídlem   Dubská 793, Dubí, 272 03 Kladno 
IČO:    250 85 221 
DIČ:   CZ25085221 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 48250 
zastoupena:   Ing. Radkem Krumlem a Bc. Jakubem Karlem, jednateli 
číslo bankovní účtu:  2107699842/2700 
tel.: 724 370 783, e-mail: pavlina.bartosova@ave.cz 
 
(dále jen jako „dodavatel“) 
 
a 
 
Město Buštěhrad 
se sídlem   Revoluční 1/4, 273 43 Buštěhrad 
IČO:    00234214 
Kontaktní e-mail:  meu@mestobustehrad.cz 
e-mail pro zasílání elektronické fakturace: meu@mestobustehrad.cz 
 
(dále jen jako „objednatel“) 
 
Dodavatel a objednatel dále společně též „smluvní strany“ a jednotlivě též „smluvní strana“. 

1. Preambule 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 10. 1. 2024 v návaznosti na výsledek zadávacího řízení veřejné 
zakázky s názvem „Sběr, přepravování a odstraňování odpadu – Buštěhrad“ ev. č. Z2023-
047928, Smlouvu o poskytování služeb v oblasti nakládání s odpady s dodavatelem, jejímž 
předmětem je zejména (i) závazek dodavatele zajistit pro objednatele v této smlouvě 
specifikované služby v oblasti odpadového hospodářství na území objednatele, zejména 
sběr, svoz, přepravu, využívání, třídění a odstraňování odpadu na celém území objednatele a 
(ii) závazek objednatele hradit dodavateli za řádné a včas poskytnuté služby odměnu 
v souladu s ujednáními smlouvy (dále jen „Smlouva”). 

1.2. S ohledem na změnu roční míry inflace v období od poslední úpravy cen za provedení prací a 
služeb mají smluvní strany zájem na úpravě výše cen sjednaných ve Smlouvě ve smyslu 
ustanovení čl. III odst. 3.4 písm. c) Smlouvy. Cena za poskytování předmětu plnění bude 
zvýšena o procento odpovídající míře inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního 
indexu spotřebitelských cen, který vyjadřuje procentuální změnu průměrné cenové hladiny 
za poslední kalendářní rok oproti průměru za předchozí kalendářní rok. 



1.3. Smluvní strany konstatují, že za účelem vyloučení jakýchkoli pochybností uzavírají k 
provedení výše uvedených změn tento dodatek ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“). 

1.4. Smluvní strany dále konstatují, že změna Smlouvy prováděná tímto Dodatkem ve smyslu 
odst. 1.2 výše, není podstatnou změnou závazku ze Smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu 
ustanovení § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), neboť úprava ceny odpovídá objektivně změněné 
cenové hladině způsobené inflací a mechanismu úpravy ceny stanoveném Smlouvou, a 
nenaplňuje tak podmínky pro posouzení změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku jako 
podstatné změny. 

2. Změny a doplnění Smlouvy 

2.1. Smluvní Strany se dohodly, Příloha č. 1 Smlouvy „Ceník služeb“ se ruší a nahrazuje se novým 
zněním obsaženým v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást tohoto Dodatku. 

3. Závěrečná ustanovení 

3.1. Ustanovení Smlouvy Dodatkem nedotčená zůstávají platná a účinná v jejich původním znění. 

3.2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. a účinnosti 
dne 1. 3. 2025. 

3.3. Je-li zákonem vyžadováno uveřejnění Dodatku v registru smluv, zavazuje se jeho uveřejnění 
zajistit objednatel. 

3.4. Každé ustanovení Smlouvy lze vykládat pouze ve shodě s platnými právními předpisy a 
s ohledem na smysl a účel Dodatku. V případě, že mezi dílčími ustanoveními dle Dodatku a 
Smlouvy vznikne jakýkoli rozpor, převažují ustanovení Dodatku. 

3.5. Nedílnou součást Dodatku tvoří jeho Příloha č. 1. 

3.6. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich 
svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 

 
 



V ___________ dne ________________ 
 
 
 
 
_________________________________ 
AVE Kladno s.r.o. 
Ing. Radek Kruml 
jednatel 
dodavatel 
 
 
 
 
_________________________________ 
AVE Kladno s.r.o. 
Bc. Jakub Karel 
jednatel 
dodavatel 

 V ___________ dne ________________ 
 
 
 
 
_________________________________ 
Město Buštěhrad 
Ing. Arch. Daniela Javorčeková 
starostka 
objednatel 

  



Příloha č. 1 k Dodatku 
 

 


		2025-04-03T15:11:11+0200
	Ing. arch. Daniela Javorčeková


		2025-04-03T15:11:36+0200
	Ing. arch. Daniela Javorčeková


		2025-04-03T16:08:52+0200
	Radek Kruml


		2025-04-04T09:58:36+0200
	Jakub Karel


		2025-04-04T11:21:00+0200
	Radek Kruml


		2025-04-04T11:32:14+0200
	Jakub Karel




